MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              RESOLUÇÃO Nº. 161 DE 05 DE SETEMBRO DE 2016.

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 53/2016 da Comissão Permanente de Convênios,

RESOLVE ad referendum:

Aprovar o Termo de Colaboração Técnica a ser celebrado entre a

Universidade Federal da Grande Dourados e o Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo - IFSP, visando estabelecer intercâmbio em mútua colaboração,

por servidores do IFSP e da UFGD, no que couber, com vistas ao desenvolvimento do

ensino, da pesquisa, da extensão, dos serviços e da administração, de forma a possibilitar o

desenvolvimento do Projeto de Pesquisa “Preparação de Nanoestruturas de TiO2 Puro e

Dopado pelo Método Hidrotermal Assistido por Micro-ondas: Investigação do Potencial

Fotocatalítico”.

Profª. Liane Maria Calarge